

چهل سال پیش در همین روز

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۶۳ (برابر با ۵ شعبان ۱۴۰۴ هـ. ق) نقل شده است.

احسان طبری: ایدئولوژی مارکسیسم فریب و سرابی بیش نیست

همانگونه که خوانندگان گرامی شب گذشته از سیمای جمهوری اسلامی ملاحظه کردند، احسان طبری یکی از رهبران اصلی حزب منحل توده ضمن تأیید خیانت‌های این حزب، ایدئولوژی مارکسیسم را زیر سؤال قرار داد. متن کامل بخش اول مصاحبه تلویزیونی وی: اینجانب، احسان طبری، ۶۷ ساله، عضو سابق حزب منحل توده، عضو سابق هیئت سیاسی و هیئت دبیران، مسئول شعبه ایدئولوژیک و عجانا زندانی هستم. بر اثر سکتة مغزی در بیان روان و سلیس کلمات توانا نیستم. لذا ناچارم نوشته خود را در این جا قرائت کنم. بدین سبب از بینندگان محترم معذرت می‌خواهم. این نوشته در دو بخش است. بخش اول آن را اکنون عرضه می‌کنم و بخش دوم را روز دیگر. پیش از همه، سلام و تحیت پرشور خود را به رهبر کبیر و بنیادگذار جمهوری اسلامی، امام امت، تقدیم می‌دارم و به مردم ایران (که در جبهه‌های جنگ و کار زیر پرچم اسلام، مشغول فداکاری هستند) درود می‌فرستم. زندگی این جانب، به‌طور خلاصه، به قرار زیرین است:

اینجانب، احسان طبری، متولد سال ۱۲۹۵ - فرزند مرحوم حسین طبری معروف به فخرالعارفین (که در ابتدا عمایه داشت و بعدها کلاه‌ی و به شغل وکالت دادگستری مشغول شد) نوه مرحوم آقا شیخ علی اکبر مجتهد طبری ساروی (از مهم‌ترین روحانیون شمال)، در سال ۱۳۱۳، در اوایل هیجده سالگی، با مجله «دنیا»، که دکتر تقی ارانی منتشر می‌کرد - آشنا شدم. در سال بعد با خود دکتر ارانی آشنائی یافتم. در سال ۱۳۱۶ زندانی شدم و در ۱۳۱۸ همراه گروهی به نام «۵۳ نفر» محاکمه و پس از خاتمه زندان، به اراک تبعید گردیدم و ...

به جای شرکت در المپیک لوس آنجلس باید به فکر برگزاری مسابقات میان کشورهای اسلامی باشیم

مهندس داودی ابتدا در مورد همزمانی مسابقات بین‌المللی کشورهای اسلامی در تهران با المپیک لوس آنجلس گفت: بعضی از برادران هم اوائل گفته بودند که ما همزمان با المپیک لوس آنجلس مسابقات خارجی همزمان نمی‌شود ولی در تدارک برگزاری آن نوع مسابقات به جای این نوع مسابقات (المپیک لوس آنجلس) که دست ابرقدرت‌ها در آن است و محیط آن آلوده شده هستیم و بایستی به فکر برگزاری نوع جدیدی از مسابقات بین‌المللی بین کشورهای اسلامی و بین کشورهای عضو جنبش عدم تعهد باشیم.

**چگونگی تردد اتومبیل‌ها در بزرگراه و رسالت اعلام شد**  
چگونگی رفت و آمد اتومبیل‌ها از بخش جدید الاحداث بزرگراه رسالت، حد فاصل سیدخندان و خیابان آفریقا از سوی سازمان ترافیک تهران به شرح زیر اعلام شد.  
\* کسانیکه از مناطق شرق و شمال شرقی تهران از طریق بزرگراه رسالت و خیابان دکتر شریعتی به مقصد مرکز شهر حرکت می‌نمایند، کماکان از مسیر بزرگراه رسالت - خیابان نیلوفر (شاید عشق‌یار) خیابان خرمشهر (آبادانا) - خیابان آهنچی و خیابان دکتر بهشتی استفاده نمایند.

\* کسانیکه از مناطق شرق و شمال شرقی تهران به مقصد غرب شهر حرکت می‌نمایند، از مسیر بزرگراه رسالت بخش جدید الاحداث بزرگراه رسالت - خیابان آفریقا - میدان ونک و خیابان ملاصدرا استفاده نمایند.

\* کسانیکه از مناطق شرق و شمال شرق تهران به مقصد غرب شهر حرکت می‌نمایند، از مسیر بزرگراه رسالت بخش جدید الاحداث بزرگراه رسالت - خیابان آفریقا - میدان ونک و خیابان ملاصدرا استفاده نمایند.

قاب امروز



آذربایجان شرقی - «ورنی» زیباترین دستباف عشایر قره داغ / مهدی ایمانی - فارس

سرایه

جوانی رفت و پنداری بخواهد کرد بدرودم بخوایم سوختن دانم که هم اینجا بپروم به مدحت کردن مخلوق، روح خویش بشخویم نکوهش را سزاوارم که جز مخلوق نستودم کسای

پند بزرگان

همه ما در حقیقت جزء جدایی ناپذیر این کل هستیم. طغیان عبث است، ما باید خودمان را به این جریان بزرگ واگذاریم.

هرمان هسه

امروز در تاریخ

استراتژی جدید رومی‌ها

شکست‌های نظامی سنگین امپراتوری روم در سال‌های ۲۳۸، ۲۴۴ و ۲۶۰ میلادی از ایران (زمان اردشیر ساسانی و پسرش شاپور) و از دست دادن دو امپراتور در این جنگ‌ها و تعهد پرداخت باج و خراج به ایران و... امپراتوری روم را از آغاز بهار سال ۲۶۱ میلادی در وضعیتی بد قرار داده بود.

بزرگان امپراتوری روم احساس خطر کردند و در نشستی که ششم و هفتم ماه می سال ۲۶۱ میلادی در «رم» تشکیل دادند دولت ساسانیان را خطر اول و مسبب همه این دشواری‌ها دانستند و استراتژی جدیدی در پیش گرفتند.

مصاحبه دکتر مصدق با رسانه‌های آمریکا

دکتر محمد مصدق رئیس دولت وقت در مصاحبه‌ای که اردیبهشت ۱۳۳۱ در رسانه‌های آمریکا انتشار یافت گفته بود: «استعمار اروپایی بر سایر ملل که از قرن شانزدهم آغاز شده به این آسانی ریشه‌کن نخواهد شد. ما ایرانیان، نخستین سنگ‌بنای این مبارزه را قرار داده‌ایم. ...»

چایکوفسکی آهنگساز بنام روس

چایکوفسکی (پیوتر ایلیچ) آهنگساز بنام روس هفتم ماه می سال ۱۸۴۰ به دنیا آمد. وی که از پنج سالگی پیانو می‌نواخت در طول عمر خود کوشش بسیار کرد که موسیقی ملل را با ساخت آهنگ به یکدیگر نزدیک سازد تا انسان‌ها از طریق موسیقی هم، یکپارچه و یک پیکر شوند.

روزرادو

روس‌ها بیش از یک قرن است که هفتم ماه می هر سال را به نام «روز رادو» برگزار می‌کنند، زیرا نخستین گیرنده رادو در جهان در این روز در سال ۱۸۹۵ توسط الکساندر پوپوف روس در شهر سن پترزبورگ به معرض تماشا گذارده شد. پوپوف فیزیکدان روس و نخستین سازنده یک رادو کامل چهارم مارس سال ۱۸۹۵ متولد و ۳۱ دسامبر سال ۱۹۰۵ درگذشت.

www.iranianshistoryonthistoday.com

۲۸۲۲

سودوکو

۴		۲	۸		
	۱		۵		
۶		۳			
	۹		۲		
۱			۷		
۵		۳		۹	
	۲				
	۱		۳		
			۶		
			۱	۷	
۴					

غلامحسین باغبان

طراح جدول

۲۸۲۲

پاسخ

۲	۵	۳	۱	۹	۸	۴	۶	۷
۴	۶	۷	۲	۵	۳	۱	۹	۸
۱	۹	۸	۴	۶	۷	۲	۵	۳
۳	۲	۵	۸	۷	۱	۹	۴	۶
۹	۱	۴	۳	۲	۶	۸	۷	۵
۸	۷	۶	۵	۴	۹	۳	۲	۱
۶	۳	۲	۹	۸	۵	۷	۱	۴
۵	۴	۱	۷	۳	۲	۶	۸	۹
۷	۸	۹	۶	۱	۴	۵	۳	۲

۶۲۲۶

شرح لغت

انری از احمد مجری بر نامه محمود پانتولیک	همچنین کجاست؟	د	تلف بول مغازه فصل عرق ریوان	جملگی
اندوهگین	عصای حروف صدای واضح	میوه نکو درس نگارشی		
زهر لحنه	پایه ها حقوقم	بوزینه فرمانده کشتی	شهر خوردنی	کله کوسفندان
رابطه سر و تن مردوش ستگر				
لنگه شعله آتش	سوسید نوعی مبل			
یارو رفیع و سختی آتشفشان ایتالیا بازیگر شوالیه تاریکی ف	باران ریز			

پاسخ ۶۲۲۶